
 

 

 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 

 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
N.  62    Reg. Det. Area 

 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per partecipazione Corso di aggiornamento  organizzato dalla coim idea – 

Centro di formazione a Polistena (RC)   il 1/4/2014 CIG _Z5F0E6A005 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Premesso che:  

- la  coim idea – Centro di formazione con sede in Polistena (RC)  organizza a Polistena per martedì 
1 Aprile p.v.  un Corso di aggiornamento   riguardante le novità per l’anno 2014 per la previdenza 
del pubblico impiego; 

Ritenuto necessaria la partecipazione al Corso, per la peculiarità degli argomenti trattati ; 
Atteso che la quota di partecipazione è di €uro 295,00 per partecipante, mentre i relativi rimborsi spesa 
saranno liquidati con successivo provvedimento secondo quanto previsto dalle norme vigenti; 
Considerato che l’onere derivante dalla presente trova copertura con i fondi previsti al capitolo 108 del 
bilancio comunale corrente; 
VistI: 

- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 
267/2000” 
Dato atto che la presente diviene esecutiva con l’applicazione del visto di regolarità contabile, attestante 
la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 
4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

  
� per la causale in oggetto, autorizzare n. 1  dipendente  alla partecipazione della giornata di 

studio  organizzata dalla coim idea – centro di formazione  nel luogo e nei giorni e per gli 
argomenti di cui alla premessa; 

� provvedere al relativo impegno di spesa con imputazione dell’onere al capitolo 108 del 
bilancio comunale corrente ; 



 

 

� di autorizzare sin d’ora l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento, relativo al 
solo costo di partecipazione al corso, mediante bonifico bancario ;  

� di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

� dare atto che: 
� la spesa relativa ai  rimborsi spesa, sarà liquidata con successivo atto  
� il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 
- trasmettere copia della presente: 

- al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
- al messo comunale, per la pubblicazione all’albo ed al Sindaco. 
 
 Data __21/03/2014 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                  Dott. Francesco Romano 
 
 

 
 
 

 
Art. 151, comma 4, decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e registrazione dell’impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                              (Vincenzo Larocca) 
 
 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo on-line comunale per 

quindici  giorni consecutivi decorrenti dal ___31/03/2014_____ al __15/04/2014 

 

L’Addetto alla pubblicazione 

                                                                                                                                 Sig.ra Rosaria Fabbio 

 
 


